2023 年 9 月 20 日

各 位

株式会社八十二銀行

ATM 手数料の改定について

八十二銀行（頭取 松下 正樹）と長野銀行（頭取 西澤 仁志）は、両行の経営統合に伴い 2023 年 10

月 2 日（月）より下記のとおり手数料を改定いたします。

お客さまの利便性を高め、両行の ATM をより便利に相互利用いただけるよう、ATM 利用手数料およびカ

ード振込手数料を統一いたします。

今後も両行がこれまで培ってきたノウハウを融合し、今まで以上のサービス提供および利便性向上に努

めてまいります。

記

１．実施日  2023 年 10 月 2 日（月）

２．改定する手数料

主な変更内容

ATM 利用手数料

両行の ATM 相互利用に係る「提携手数料」を無料化します。

 ＜以下の場合の提携手数料を無料化＞

・八十二銀行カードで長野銀行 ATM を利用した場合

・長野銀行カードで八十二銀行 ATM を利用した場合

ATM カード振込手数料

両行の ATM を利用した両行間のカード振込手数料について、「他行宛扱い」か

ら「自行宛扱い」へ変更します。

 ＜両行のカードを利用した以下の場合の振込手数料を優遇＞

 ・八十二銀行 ATM での長野銀行へのカード振込

 ・長野銀行 ATM での八十二銀行へのカード振込

詳細は、別添資料をご参照ください。

なお、当行 ATM における長野銀行カード利用時の取扱業務（※）および取扱時間については、現在から

変更ございません。

 ※取扱業務：個人のキャッシュカードによるお引出し・お振込み・残高照会

以 上

	加工
	23.9.20 ATM手数料改定別紙１（両行共通チラシ）
	23.9.20 ATM手数料改定別紙２（八十二チラシ） (2)